臺南市資訊教育議題輔導團
101學年度第1學期11月份團務會議紀錄
1、 時間：101年11月15日(星期四)下午02:00
2、 地點：樹林國小自然教室
3、 主席：朱國聖 校長                     紀錄：王澤祐
4、 出列席人員：如簽到表
5、 團務報告：
朱校長：1.本學期安排兩場次的參訪活動，11/1已於海東辦理參訪，感謝參與的團員，海東國小洪主任當天的演講相當精彩，相信糰員受益良多；另一場次安排在十一月底，預訂11/29至遠東科技大學，參訪該校的機器人相關課程。下個學年度會多規畫幾場次參訪資訊中心之研習活動，本資訊團應與資訊中心有密切之聯繫，以利各項計劃之推動。
2.督學室蘇芳儀幹事有提及學習資源網需填報兩位管理員帳號，負責該團資源管理及審核，請各國中國小各推薦一位。
3.感謝國斌課督及純真督學蒞臨指導，待會兒國斌課都也有需要本團協助的部分需要報告，屆時再對工作需要進行分配。
王專輔：1.於11/8主輔會議有提及，往後到校服務的方式會改變，國小部分參與對象不變，但該場次所有輔導團員務必到場，並將參與教師進行分組，再由一至兩位團員針對分組進行服務，內容可以為學共同體、教學現場疑難排除等，詳細執行期程待與寶東課督確認後，會再另行通知。
2.於11/8主輔會議有提及，學習資源網需填報兩位各領域/議題的教材審核人員，以及飛番雲端資源平台的使用，待會兒國斌課督會給予較名確的指示。
林課督：督學室與資訊中心、台南大學等有幾個合作的網站，屆時需要資訊輔導團針對這些網站進行宣導以及管理等工作。
1. 學習資源網會針對各團開放資料夾，供各團上傳教材資源，各團需提供兩名管理者帳號，以方便審核教材資源。其中於學習資源網中可結的飛番雲端資源，可以上傳資源連結，請團員針對資源內容進行上傳。
學習資源網：http://content.tn.edu.tw
飛番雲端資源網：http://odata.tn.edu.tw/EBook/User/ResourceInsert.aspx
登入帳號及密碼為南市資訊中心所提供之電子郵件帳號密碼。
屆時資訊中心會針對使用身份證字號登入之網站進行帳號整合，以符合新版個資法之規範，爾後會提供帳號漫遊之目的，減少註冊之帳號數
2. 台南大學與教育局合作之補救教學網站，線上命題系統需要資訊團進行推廣，進入網站後有手冊可供下載，請澤祐專輔提供試用之帳號密碼，以利資訊團員使用。
線上命題系統：http://140.133.2.38/topic
帳號：teatest_1   密碼：teatest
3. 資訊中心已與教育部取得數位學習服務平台之原始碼，爾後會以此線上學習網站取代K12線上學習網，希望此部分資訊團隊給予協助。
4. 精進教學管控平台，將與國教輔導團網站區隔，計畫部份上傳至此精進教學管控平台。
精進教學管控平台：http://project.tn.edu.tw/ql
6、 議題討論：
1. 學習資源網，本團國中國小管理人員。
決議：國中-涂華娟老師、國小-王澤祐老師，由兩位團員負責最後核准之動作，三億校長提出若僅由兩位團員進行審核，是否具有爭議等疑慮，故建議所上傳之內容由國中、國小團員進行審核，最後再由兩位管理員進行核准之動作。
2. 12月份與海東國小合辦之發表會，請團員針對目前可以提出報告的部分進行整理及準備，國中團原訂所進行之報告，因與教學部分關聯性不高，故不建議於當天進行報告。
決議：請國中國小最遲於下週三(11/21)前提出予澤祐專輔整理並回報。
3. 數位學習服務平台管理之疑慮，關於管理方式、課程來源、教材製作等。
決議：
(1) 關於數位學習服務平台之管理，應由較為專業之單位負責處理，本團應負責推廣之活動。
(2) 課程來源是否有智慧財產權之問題，經國斌課督解釋，該部分會由教育局、資訊中心和教育部洽談。
(3) 教材製作同(1)，本團僅負責推廣即可。